
quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 

 

1

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO 155/2023 

 

1º Termo aditivo de recomposição de preços do contrato nº 155/2023, que entre si firmaram o 
Município de Iraquara/BA e a empresa IRAQUARA MATERIAIS E CONSTRUÇÃO 
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de cimento, para atender 
as necessidades das diversas secretarias desta administração, para atender as demandas do 
município de Iraquara/BA, celebrado em 12/05/2023, nos termos do art. 65, inciso II, alínea 
“d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente a Dispensa Eletrônica DI-075-2023, aumentando o 
valor unitário do item abaixo. 
  

Item Descrição UND 
Valor 

Licitado 
Valor do 
reajuste 

Valor 
reajustado 

Saldo 
do item 

Valor total 
realinhado 

01 
CIMENTO CP 2 BOA QUALI

DADE 
UND  R$ 44,75  R$ 4,08 R$ 48,83 7000 R$ 28.560,00 

   
 
Total do aditivo: R$ 28.560,00 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta reais). 
 
Valor do contrato após aditivo: R$ 341.810,00 (trezentos e quarenta e um mil oitocentos e dez 
reais). 
 

   
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 
 
 

Iraquara/BA, 13 de junho de 2023. 

 

 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF56AFA47F8D4675814D370BAC513DD9


		2023-06-14T12:52:51-0300




